

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025
Processo Administrativo Nº 066/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO
Data de Publicação: 09/09/2025 09:15:17

LOTE 1 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:13
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAICOL	Modelo: MAICOL
Descrição: Avental de segurança confeccionado em PVC. Especificação: Avental de segurança confeccionado em PVC com forro de poliéster, tiras soldadas eletronicamente, sendo uma no pescoço e duas na cintura com fivela plástica para fechamento e acabamento nas laterais por solda eletrônica. Tamanho: 1,20 m x 0,70 m. Aprovado Para: Proteção do tronco do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água.			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 11,35	Valor Total: 749,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	110	57.536.275/0001-61	11,35	11,35		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	490	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	204	61.335.384/0001-98	11,35	11,35		Sim

LOTE 2 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:13
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: PAR	Marca: WORKFLEX	Modelo: 43WFMBBF6L CA 37130
Descrição: Bota 7 léguas branca. Especificação: Bota 7 léguas branca - Calçado ocupacional tipo bota impermeável, classificação II, confeccionado em PVC (policloreto de vinila). Aprovado para: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. (numeração: 36 a 44)			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 34,80	Valor Total: 3.758,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J S JUNIOR LTDA	525	51.755.566/0001-64	41,33	34,80		Sim
2 FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI	279	26.729.755/0001-15	41,63	35,50	2,01	Sim
3 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	297	57.536.275/0001-61	41,63	39,00	9,86	Sim
4 CABANA MAGAZINE LTDA	549	51.621.518/0001-83	41,63	41,32	5,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	653	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	473	61.335.384/0001-98	41,63	41,63		Sim

LOTE 3 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:13
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: PAR	Marca: TRACTOR	Modelo: TRACTOR
Descrição: Botina de segurança. Especificação: Botina de segurança - Calçado ocupacional tipo botina, fechamento em cadarço, confeccionado em couro nobuck na cor café curtido ao cromo, forro da gáspea em não tecido, forro lateral em tecido, palmilha de montagem em não tecido resinado fixada pelo sistema strobrel, palmilha interna removível, solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, biqueira de polipropileno para conformação. Observação: I) Calçado com absorção de energia na área do salto (calcanhar) (E) e com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) e piso de aço contaminado com glicerol (SRC). II) Solado resistente ao óleo combustível (FO). Aprovado para: Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra agentes abrasivos e escoriantes. (numeração: 36 a 44)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 74,99		Valor Total: 11.248,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PORTUM DISTRIBUIDOR INDUSTRIAL	300	48.610.545/0001-46	83,00	74,99		Sim
2 FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI	647	26.729.755/0001-15	83,00	75,00	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E	241	53.441.926/0001-89	160,00	160,00		Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	223	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00	6150,00 00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	340	61.335.384/0001-98	83,00	83,00		Sim

LOTE 4 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:13
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: PAR	Marca: CARTOM	Modelo: 300 BF
Descrição: Bota de borracha ou pvc cor preta. Especificação: Bota de borracha ou pvc cor preta - Calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, com resistência ao escorregamento e resistência a óleo combustível. Observação: I) Calçado com absorção de energia na área do salto (calcanhar) (E) e com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) (SRA). II) Solado resistente ao óleo combustível (FO). III) Calçado resistente aos seguintes reagentes químicos: Heptano (J); Hidróxido de sódio 30% (K); Acido acético (99 1%) (N); Solução de amônia (25 1%) (O); Peróxido de hidrogênio (30 1%) (P); Isopropanol (Q); Hipoclorito de sódio (13 1%) (R). Aprovado para: Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes, contra umidade proveniente de operações com uso de água e contra riscos de origem química (numeração: 36 a 44)			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 33,18		Valor Total: 2.189,88

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J S JUNIOR LTDA	442	51.755.566/0001-64	68,88	33,18		Sim
2 FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI	153	26.729.755/0001-15	69,12	33,80	1,87	Sim
3 CABANA MAGAZINE LTDA	927	51.621.518/0001-83	69,12	41,99	24,23	Sim
4 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	435	57.536.275/0001-61	69,12	42,00	0,02	Sim
5 MAF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	875	45.000.491/0001-09	68,00	68,00	61,90	Sim

**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E	969	53.441.926/0001-89	120,00	120,00		Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	762	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00	8233,33	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	737	61.335.384/0001-98	69,12	69,12		Sim

**LOTE 5 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:14
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: PAR	Marca: CARTOM	Modelo: 300BF
Descrição: Bota de borracha ou pvc cor branca. Especificação: Bota de borracha ou pvc cor branca - Calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, com resistência ao escorregamento e resistência a óleo combustível. Observação: I) Calçado com absorção de energia na área do salto (calcanhar) (E) e com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) (SRA). II) Solado resistente ao óleo combustível (FO). III) Calçado resistente aos seguintes reagentes químicos: Heptano (J); Hidróxido de sódio 30% (K); Acido acético (99 1%) (N); Solução de amônia (25 1%) (O); Peróxido de hidrogênio (30 1%) (P); Isopropanol (Q); Hipoclorito de sódio (13 1%) (R). Aprovado para: Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes, contra umidade proveniente de operações com uso de água e contra riscos de origem química (numeração: 36 a 44) Quantidade: 170 Valor Unit.: 34,95 Valor Total: 5.941,50			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J S JUNIOR LTDA	698	51.755.566/0001-64	54,44	34,95		Sim
2 FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI	945	26.729.755/0001-15	55,12	35,50	1,57	Sim
3 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	384	57.536.275/0001-61	55,12	42,00	18,31	Sim
4 CABANA MAGAZINE LTDA	205	51.621.518/0001-83	55,12	48,79	16,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	305	45.000.491/0001-09	58,90	58,90		Sim
AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E	240	53.441.926/0001-89	100,00	100,00	69,7793	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	808	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00	9900,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	269	61.335.384/0001-98	55,12	55,12		Sim

**LOTE 6 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:14
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item: 6 Unidade: UND Marca: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR

Descrição: Capacete de segurança Classe B. Especificação: Capacete de segurança Classe B - com casco de aba frontal tipo II, moldado em polietileno de alta densidade na versão sem ventilação. Suspensão com quatro ou seis pontos de fixação, confeccionada com duas ou três tiras de tecido, carneira em polietileno de alta densidade, com regulagem através das suspensões Ajuste Simples, Catraca, Ajuste Fácil ou Secure Fit. Possui tira de absorção de suor removível, lavável e substituível, fixada à carneira através de 6 pontos. O casco possui duas fendas laterais, podendo acomodar abafadores e viseiras. O capacete possui a opção de utilizar uma tira jugular acoplada ao casco, através de dois ou três orifícios nas versões elástica ou em tecido. O casco possui a opção da tira refletiva, impressão de logo, suporte para lanterna/lâmpada e indicador de vida útil. Podendo ser nas cores branco, amarelo, azul claro, azul escuro, cinza, verde, laranja, vermelho, marrom, bege e preto. Cor à ser definida pela administração. Observação: EQUIPAMENTO CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO COM BASE NA PORTARIA Nº 502, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021. Aprovado para: Proteção da cabeça do usuário contra impactos de objetos sobre o crânio e contra choques elétricos.

Quantidade: 31 **Valor Unit.:** 15,20 **Valor Total:** 471,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE	515	43.914.734/0001-99	22,02	15,20		Sim
2 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	030	57.536.275/0001-61	22,02	15,40	1,32	Sim
3 MAF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	384	45.000.491/0001-09	22,00	22,00	42,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	611	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	139	61.335.384/0001-98	22,02	22,02		Sim

LOTE 7 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:14
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7 Unidade: UND Marca: Conf. Edital Modelo: Conf. Edital

Descrição: Cone de sinalização (formato cônico) na cor preta com faixas refletivas na cor amarela. Especificação: Cone de sinalização - (formato cônico) na cor preta com faixas refletivas na cor amarela, com altura de 75 cm e base de 40 cm x 40 cm, em borracha de alta durabilidade e resistente a ação do sol e do clima pesando aproximadamente 3 kg, ponta com encaixe ou passagem para corrente plástica.

Quantidade: 80 **Valor Unit.:** 60,00 **Valor Total:** 4.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO	510	37.769.137/0001-15	77,00	60,00		Sim
2 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	080	57.536.275/0001-61	77,85	62,00	3,33	Sim
3 COMPLEMENTARE COMERCIO E	780	61.548.834/0001-20	77,00	77,00	24,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E	581	53.441.926/0001-89	200,00	200,00		Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	207	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00	4900,00 00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	112	61.335.384/0001-98	77,85	77,85		Sim

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

**LOTE 8 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:14
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: PAR	Marca: PLASTCOR	Modelo: PLASTCOR
Descrição: Luva de pvc. Especificação: Luva de pvc - cano longo, tipo de uso: produtos químicos/esgoto, agentes abrasivos e etc. revestimento externo em policloreto de vinila (pvc) e acabamento antiderrapante na região palmar e ponta dos dedos e dorso. características adicionais: cor preta, comprimento mínimo 50cm, reutilizável, formato anatômico, embalagem: 01 par de luvas. Aprovado para: luva tipo a para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes, contra agentes térmicos (calor de contato) e contra agentes químicos (álcoois primários (a), hidrocarbonetos saturados (j), bases inorgânicas (k), ácidos minerais inorgânicos (l), ácidos minerais inorgânicos, bases orgânicas (o), peróxidos (p) e aldeídos (t)).			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 13.325,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE	925	43.914.734/0001-99	49,25	41,00		Sim
2 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	138	57.536.275/0001-61	49,25	41,40	0,98	Sim
3 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	478	18.274.923/0001-05	49,25	47,50	14,73	Sim
4 MERITOR INDUSTRIA COMERCIO E	109	21.456.878/0001-06	47,53	47,53	0,06	Sim
5 MAF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	145	45.000.491/0001-09	49,00	49,00	3,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E	708	53.441.926/0001-89	90,00	90,00		Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	417	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00	11011,111	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CITY CLEAN COMERCIO DE	057	48.256.518/0001-17	49,25	49,25		Sim
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	343	61.335.384/0001-98	49,25	49,25	0,0000	Sim

**LOTE 9 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:14
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: PAR	Marca: SUPER SAFETY	Modelo: SUPER SAFETY
Descrição: Luva de segurança tricotada em fios de algodão e poliéster com pigmentos de PVC na palma e dedos,. Especificação: Luva de segurança tricotada em fios de algodão e poliéster com pigmentos de PVC na palma e dedos, punho elástico. Aprovado para: Proteção das mãos do usuário contra agentes escoriantes, cortantes e perfurantes. Restrições: EPI não aprovado para uso em operações de soldagem e processos similares. Embalagem contendo: 01 par de luvas.			
Quantidade: 266	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 771,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	227	57.536.275/0001-61	3,58	2,90		Sim
2 RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE	523	43.914.734/0001-99	3,58	3,49	20,34	Sim
3 MAF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	430	45.000.491/0001-09	3,50	3,50	0,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	312	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	287	61.335.384/0001-98	3,58	3,58		Sim

**LOTE 10 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:14
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: PAR	Marca: PLASTCOR	Modelo: PLASTCOR
Descrição: Luva de borracha cano longo. Especificação: Luva de borracha cano longo - Luva de segurança confeccionada com cinco dedos, borracha nitrílica Borracha Nitrílica Premium, grau alimentício, espessura de 0,56mm, comprimento de 38cm ou 46cm, sem floco interno de algodão, punho com acabamento reto e palma antiderrapante com acabamento tipo areia. Aprovado para: proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, cortantes e perfurantes e contra agentes químicos ((álcoois primários (a), hidrocarbonetos aromáticos (f), aminas (g), heterocíclicos e compostos de éter (h), hidrocarbonetos saturados (j), bases inorgânicas (k), ácidos minerais inorgânicos (l), ácidos minerais inorgânicos, oxidantes (m), ácidos orgânicos (n), peróxidos (p) e aldeídos (t)). Quantidade: 20 Valor Unit.: 8,99 Valor Total: 179,80			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE	410	43.914.734/0001-99	26,30	8,99		Sim
2 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	253	57.536.275/0001-61	26,31	9,00	0,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	154	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	557	61.335.384/0001-98	26,31	26,31		Sim

**LOTE 11 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:14
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: PAR	Marca: LUVEQ	Modelo: LUVEQ
Descrição: LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES TÉRMICOS -. Especificação: LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES TÉRMICOS - Luva de segurança confeccionada em raspa cinza, com face palmar confeccionada em raspa, forrada com tecido de algodão, com punhos no tamanho 15 cm. Aprovado para: proteção das mãos do usuário contra agentes térmicos (pequenas chamas, calor de contato, convectivo, radiante e metais fundidos). Quantidade: 80 Valor Unit.: 10,85 Valor Total: 868,00			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE	026	43.914.734/0001-99	12,00	10,85		Sim
2 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	854	57.536.275/0001-61	12,04	10,90	0,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	530	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	842	61.335.384/0001-98	12,04	12,04		Sim

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

LOTE 12 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:15
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UND	Marca: DELTA PLUS	Modelo: DELTA PLUS
Descrição: Óculos de proteção incolor do tipo Rio de Janeiro. Especificação: Óculos de proteção incolor do tipo Rio de Janeiro - Óculos de segurança constituídos de arco confeccionado em náilon preto com meia proteção nas bordas superiores, um pino localizado no centro da armação e duas fendas localizadas nas extremidades utilizadas para o encaixe do visor confeccionado em policarbonato disponível nas variações incolor, incolor com tratamento, amarelo, verde, verde médio, verde escuro, cinza com tratamento e cinza com furo central e uma fenda em cada extremidade para encaixe ao arco, apoio nasal e proteção lateral injetadas na mesma peça. As hastes, do tipo espátula, são confeccionadas do mesmo material do arco e constituídas de duas peças: semi-haste com um pino central na parte interna e extremidade presa ao arco por meio de parafuso metálico e semi-haste vazada que se encaixa na semi-haste anterior através do pino e que permite o ajuste de tamanho. Aprovado para: Proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes, contra raios ultravioleta (u6), contra raios infravermelho (r)			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 290,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	331	57.536.275/0001-61	3,59	3,50		Sim
2 RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE	114	43.914.734/0001-99	3,59	3,58	2,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	735	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	304	61.335.384/0001-98	3,59	3,59		Sim

LOTE 13 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:15
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: ROL	Marca: PLASTCOR	Modelo: PLASTCOR
Descrição: Tela de proteção. Especificação: Tela de proteção tapume/ cerquite, extrusada em polietileno e proteção UV. Especificações: Cor: Laranja; Peso aproximadamente: 2,4 K; Largura: 1,20 m x Comprimento: 50 m Utilização: Tela com a função de sinalização, proteção e delimitação de áreas de risco e obras. Também utilizada como item de segurança nas extremidades de lajes e edifícios.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 1.235,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	276	57.536.275/0001-61	65,34	65,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	404	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	559	61.335.384/0001-98	65,34	65,34		Sim

LOTE 14 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:15
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item: 14 Unidade: UND Marca: SUPER SAFETY Modelo: SUPER SAFETY
 Descrição: Máscara descartável - Respirador Purificador de Ar, tipo Peça Semifacial Filtrante para Partículas-PFF2-S,. Especificação: Máscara descartável - Respirador Purificador de Ar, tipo Peça Semifacial Filtrante para Partículas-PFF2-S, confeccionada de TNT, formato dobrável, sem válvula de exalação. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO. Aprovado Para:proteção das vias respiratórias contra poeiras, névoas e fumos (pff2).
 Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 1,20 **Valor Total:** 12,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	026	57.536.275/0001-61	1,22	1,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	453	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	405	61.335.384/0001-98	1,22	1,22		Sim

LOTE 15 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:15
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15 Unidade: PAR Marca: DYSTRAY Modelo: DYSTRAY
 Descrição: Protetor auditivo tipo plugue. Especificação: Protetor auditivo tipo plugue - Confeccionado em silicone, tipo inserção , composto de um eixo com três flanges maciças e cônicas, todas de dimensões variáveis, em cujo eixo há um orifício até o seu interior. Protetor tamanho único, moldável a diferentes canais auditivos, com ou sem sensor. Com cordão de polipropileno ou cordão de silicone. Aprovado para: proteção do sistema auditivo do usuário contra níveis de pressão sonora superiores ao estabelecido na NR 15.
 Quantidade: 33 **Valor Unit.:** 1,30 **Valor Total:** 42,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	274	57.536.275/0001-61	1,40	1,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	830	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	131	61.335.384/0001-98	1,40	1,40		Sim

LOTE 16 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:15
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16 Unidade: UND Marca: DYSTRAY Modelo: DYSTRAY
 Descrição: CINTA ERGONOMICA - DO TIPO ABDOMINAL COM SUSPENSÓRIO E DORSAL LOMBAR.. Especificação: CINTA ERGONOMICA - DO TIPO ABDOMINAL COM SUSPENSÓRIO E DORSAL LOMBAR. ELÁSTICO REFORÇADO COM HASTE DUPLA NA REGIÃO LOMBAR. FLANGES MALEÁVEIS DE NO MÍNIMO 22 CM DE COMPRIMENTO, EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA; VELCRO DE ALTA ADERÊNCIA. TAMANHOS M E G.-CATMAT:485913
 Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 35,00 **Valor Total:** 1.400,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	711	57.536.275/0001-61	36,15	35,00		Sim
2 FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI	164	26.729.755/0001-15	36,15	36,00	2,86	Sim
DECLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	028	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	510	61.335.384/0001-98	36,15	36,15		Sim

**LOTE 17 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:15
LOTE 17**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UND	Marca: REDUCAP	Modelo: CA 46326
Descrição: Capa de chuva em PVC. Especificação: Capa de chuva em PVC Capa de segurança confeccionada em tela de poliéster revestida de PVC, nas cores transparente e amarela. Com capuz, mangas longas, botões de pressão para fechamento frontal, e costuras por solda eletrônica. Aprovada para: Proteção do tronco e membros superiores do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água e de precipitação pluviométrica			
Quantidade: 247	Valor Unit.: 20,99	Valor Total: 5.184,53	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	389	45.000.491/0001-09	31,50	20,99		Sim
2 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	547	57.536.275/0001-61	31,97	21,00	0,05	Sim
3 MERITOR INDUSTRIA COMERCIO E	051	21.456.878/0001-06	30,85	30,85	46,90	Sim
DECLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E	113	53.441.926/0001-89	60,00	60,00		Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	224	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00	16566,6667	Sim
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	059	61.335.384/0001-98	31,97	31,97		Sim
CITY CLEAN COMERCIO DE	950	48.256.518/0001-17	31,97	31,97	0,0000	Sim

**LOTE 18 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:15
LOTE 18**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UND	Marca: V.MARTINS	Modelo: V.MARTINS
Descrição: Macacão com Botas. Especificação: Macacão com Botas - Jardineira de segurança para saneamento, confeccionada em tecido sintético plastificado com PVC em ambas as faces (trevira), costuras através de solda eletrônica, com suspensório do mesmo material da vestimenta com meia argola para ajustes, botas de PVC forradas acopladas Aprovado Para: Proteção do tronco e membros inferiores do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água e contra riscos de origem química. (Bota Aprovada para: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes, contra umidade proveniente de operações com uso de água e contra riscos de origem química.)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 810,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE	015	43.914.734/0001-99	166,00	135,00		Sim
2 MAF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	530	45.000.491/0001-09	166,00	137,99	2,21	Sim
3 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	192	57.536.275/0001-61	166,81	165,00	19,57	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	724	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	760	61.335.384/0001-98	166,81	166,81		Sim

**LOTE 19 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:15
LOTE 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UND	Marca: HENLAU	Modelo: HENLAU
Descrição: Protetor solar - fps 60. Especificação: Protetor solar - fps 60, com 1 litro, proteção contra raios uva e uvb, produto dermatologicamente testado, livre de óleo, garantindo maior conforto durante o uso. resistente à água e suor, possui vitamina a, hipoalergênico, rápida absorção e ação hidratante. não comedogênico. validade de 2 anos após a data de fabricação.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 6.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	708	57.536.275/0001-61	121,47	110,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E	349	53.441.926/0001-89	300,00	300,00		Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	428	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00	3233,33	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	301	61.335.384/0001-98	121,47	121,47		Sim

**LOTE 20 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:16
LOTE 20**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: FRC	Marca: HENLAU	Modelo: HENLAU
Descrição: REPELENTE DE INSETOS - REPELENTE DE INSETOS SPRAY COM ALTA EFICÁCIA CONTRA MOSQUITOS TRANSMISSORES DE ZIKA, DENGUE, CHIK. Especificação: REPELENTE DE INSETOS - REPELENTE DE INSETOS SPRAY COM ALTA EFICÁCIA CONTRA MOSQUITOS TRANSMISSORES DE ZIKA, DENGUE, CHIKUNGUNYA, FEBRE AMARELA E OUTRAS. COM DURAÇÃO DE PROTEÇÃO DE NO MÍNIMO 6H, HIPOALERGÊNICO, FRASCO DE 100ML, CONTENDO LOTE DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. CATMAT- 435543			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	604	57.536.275/0001-61	11,80	10,00		Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	692	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	346	61.335.384/0001-98	11,80	11,80		Sim

**LOTE 21 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:16
LOTE 21**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: PAR	Marca: SUPER SAFETY	Modelo: SUPER SAFETY
Descrição: Luva anticorte. Especificação: Luva anticorte - Luva de segurança confeccionada em fibras sintéticas, HPPE (polietileno de alto peso molecular), 13 gauge, revestida em PU (poliuretano) na palma e ponta dos dedos, punho com inserção de fibras elásticas e acabamento com fibras sintéticas. Aprovado para: proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 936,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	590	57.536.275/0001-61	21,73	18,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	415	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	932	61.335.384/0001-98	21,73	21,73		Sim

**LOTE 22 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:16
LOTE 22**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UND	Marca: HANDEX	Modelo: HANDEX
Descrição: Óculos de segurança. Especificação: Óculos de segurança constituídos de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato, arco e apoio nasal em TPR, hastes tipo espátula confeccionadas em náilon com TPR encaixadas na armação através de pinos plásticos. Aprovado para: Proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes, contra raios ultravioleta (u6) e, no caso das lentes cinza e cinza espelhado, contra luz intensa (I).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 237,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE	609	43.914.734/0001-99	12,00	7,90		Sim
2 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	898	57.536.275/0001-61	12,50	8,00	1,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	413	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	619	61.335.384/0001-98	12,50	12,50		Sim

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

**LOTE 23 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:16
LOTE 23**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: UND	Marca: PLASTCOR	Modelo: PLASTCOR
Descrição: PROTETOR FACIAL INCOLOR - PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLÁTEIS FRONTAIS.. Especificação: PROTETOR FACIAL INCOLOR - PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLÁTEIS FRONTAIS, RESPINGOS LÍQUIDOS EM GERAL. -CATMAT: 220523			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 270,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE	761	43.914.734/0001-99	27,00	27,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	221	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	124	61.335.384/0001-98	27,47	27,47		Sim

**LOTE 24 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:16
LOTE 24**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UND	Marca: NOVE54	Modelo: NOVE54
Descrição: Máscara de solda tipo escurecimento automático com escudo fabricado em poliamida. Especificação: Máscara de solda tipo escurecimento automático com escudo fabricado em poliamida; placas de proteção interna e externa fabricadas em policarbonato; carneira de polipropileno; parafuso e porca de fixação; limitador de movimento e sistema de catraca de material plástico; absorvedor de suor de tecido algodão forrado com espuma; filtro de escurecimento automático, tonalidade fixa de 4 ou variável de 9 a 13, área de visualização 93x 43 mm, tamanho da lente 110 x 90 x 9mm, tempo de comutação 1/25,000S, de luz para escuro, fonte de alimentação célula solar e substituível 1 x pilhas de lítio CR2032, composto por um conjunto de lentes de vidro, montadas em um cassete de material plástico, alimentado por baterias de lítio solar, temperatura operação -5°C a 55°C. Aprovado para: Proteção dos olhos e face do usuário contra impactos de partículas volantes, luminosidade intensa e radiações provenientes de serviços de soldagem.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 104,06	Valor Total: 2.393,38	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE	882	43.914.734/0001-99	104,06	104,06		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	271	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	385	61.335.384/0001-98	104,60	104,60		Sim

**LOTE 25 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:16
LOTE 25**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item: 25 **Unidade:** PAR **Marca:** GABI LUVAS **Modelo:** GABI LUVAS
Descrição: Mangote de segurança confeccionado em raspa, fivelas metálicas e tiras em raspa para ajuste. Especificação: Mangote de segurança confeccionado em raspa, fivelas metálicas e tiras em raspa para ajuste. Aprovado para: Proteção do braço e antebraço do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes e contra agentes térmicos provenientes de operações de soldagem e processos similares.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 21,00 **Valor Total:** 210,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	402	57.536.275/0001-61	21,69	21,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	956	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	707	61.335.384/0001-98	21,69	21,69		Sim

LOTE 26 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:16
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26 **Unidade:** PAR **Marca:** SINTETICOS **Modelo:** SINTETICOS
Descrição: Perneira de segurança confeccionada em material sintético com fechamento em solda eletrônica. Especificação: Perneira de segurança confeccionada em material sintético com fechamento em solda eletrônica, e / ou velcro com três talas de polipropileno frontais para proteção. Aprovado para: Proteção das pernas do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes e térmicos provenientes de operações de soldagem e processos similares
Quantidade: 17 **Valor Unit.:** 21,00 **Valor Total:** 357,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	811	57.536.275/0001-61	23,91	21,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	237	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	009	61.335.384/0001-98	23,91	23,91		Sim

LOTE 27 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:16
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27 **Unidade:** UND **Marca:** V.MARTINS **Modelo:** V.MARTINS
Descrição: Cinturão de segurança tipo paraquedista integrado com cinturão abdominal. Especificação: Cinturão de segurança tipo paraquedista integrado com cinturão abdominal, confeccionado em fita poliéster nas cores amarela/preta com 45 e 25 mm de largura com 01 (um) ponto de ancoragem para retenção de quedas na região dorsal e possui 02 (dois) pontos laterais iguais para posicionamento. O modelo possui 05 fivelas de ajuste. O cinturão de segurança é utilizado com os seguintes talabartes e trava-quedas: 1) Talabarte com absorvedor de energia ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO. Aprovado para: proteção do usuário contra riscos de quedas nos trabalhos em altura.
Quantidade: 8 **Valor Unit.:** 220,00 **Valor Total:** 1.760,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE	752	43.914.734/0001-99	220,00	220,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	599	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	092	61.335.384/0001-98	222,22	222,22		Sim

**LOTE 29 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:17
LOTE 29**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: UND	Marca: NOVE54	Modelo: NOVE54
Descrição: MÁSCARA RESPIRATÓRIA FACIAL COM FILTRO PARA VAPORES ORGÂNICOS CARBOGRAFITES. Especificação: MÁSCARA RESPIRATÓRIA FACIAL COM FILTRO PARA VAPORES ORGÂNICOS CARBOGRAFITES - RESPIRADOR 1 / 4, PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA NAS ATIVIDADES EM CONTATO COM MICROPARTÍCULAS OU POEIRA DE MATERIAIS COMO GESSO, MADEIRA, ETC. POSSUI FILTRO CONTRA VÍRUS E BACTÉRIAS. CATMAT- 220514			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE	990	43.914.734/0001-99	25,00	25,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	691	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	330	61.335.384/0001-98	25,13	25,13		Sim

**LOTE 32 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:17
LOTE 32**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: UND	Marca: CARBOGRAFITE	Modelo: RC206
Descrição: FILTRO PARA PROTETOR FACIAL RC 206 .. Especificação: FILTRO PARA PROTETOR FACIAL RC 206 - PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA A INALAÇÃO DE VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS. - CATMAT:442074			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,80	Valor Total: 774,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	249	45.000.491/0001-09	25,80	25,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	756	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	564	61.335.384/0001-98	25,92	25,92		Sim

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

LOTE 34 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:17
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: UND	Marca: ELSA	Modelo: CA 38400
Descrição: Luva Isolante Classe 00. Especificação: Luva Isolante Classe 00 - Luva de segurança isolante de borracha, classe 00, tipo I, comprimento 14. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO. Aprovado para: Proteção das mãos do usuário contra choques elétricos. Restrições: TENSÃO MÁXIMA DE USO CLASSE 00: 500V.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 178,87	Valor Total: 1.788,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	904	18.274.923/0001-05	178,90	178,87		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	589	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	716	61.335.384/0001-98	178,90	178,90		Sim

LOTE 35 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:17
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: PAR	Marca: SUPERSAFETY	Modelo: CA 32035
Descrição: Luva para coleta seletiva. Especificação: Luva para coleta seletiva - Luva de segurança confeccionadas em náilon e lycra, banho parcial em látex corrugado. Aprovado para: Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes e perfurantes e contra agentes térmicos (calor de contato).			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 7,47	Valor Total: 4.108,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	839	18.274.923/0001-05	15,68	7,47		Sim
2 MAF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	140	45.000.491/0001-09	15,50	7,50	0,40	Sim
3 FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI	492	26.729.755/0001-15	15,68	7,90	5,33	Sim
4 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	089	57.536.275/0001-61	15,68	8,90	12,66	Sim
5 RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE	441	43.914.734/0001-99	15,50	14,99	68,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E	469	53.441.926/0001-89	30,00	30,00		Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	869	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00	33233,3333	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CITY CLEAN COMERCIO DE	388	48.256.518/0001-17	15,68	15,68		Sim
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	564	61.335.384/0001-98	15,68	15,68	0,0000	Sim

LOTE 37 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:18
LOTE 37

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: LÁTEX
Descrição: Luva de segurança confeccionada em látex natural. Especificação: Luva de segurança confeccionada em látex natural, revestimento interno em flocos de algodão e relevo antiderrapante na palma e pontas dos dedos. Aprovado para: Luva tipo b para proteção das mãos do usuário contra agentes cortantes e contra agentes químicos (álcoois primários (a), bases inorgânicas (k), ácidos minerais inorgânicos, oxidantes (m), bases orgânicas (o), peróxidos (p) e aldeídos (t)).			
Quantidade: 159	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 634,41	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	183	45.000.491/0001-09	4,30	3,99		Sim
2 RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE	894	43.914.734/0001-99	7,10	4,00	0,25	Sim
3 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	025	57.536.275/0001-61	7,45	7,00	75,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	357	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	751	61.335.384/0001-98	7,45	7,45		Sim

**LOTE 38 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:18
LOTE 38**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: UND	Marca: MARSEG	Modelo: CA 44233
Descrição: Touca/Boné Árabe. Especificação: Touca/Boné Árabe com velcro aprovado para: proteção do crânio e pescoço do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes. restrições: epi não aprovado para uso em operações de soldagem e processos similares. Informações adicionais: cor à combinar.			
Quantidade: 194	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 1.590,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	181	45.000.491/0001-09	15,99	8,20		Sim
2 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	679	18.274.923/0001-05	16,06	8,77	6,95	Sim
3 VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO	948	37.769.137/0001-15	16,00	15,00	71,04	Sim
4 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	770	57.536.275/0001-61	16,06	16,00	6,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GRAFICA PRODATA EIRELI	951	28.141.384/0001-81	16,06	2,70		Sim
M TESTA ATACADO LTDA	117	43.044.418/0001-03	150,00	150,00	5455,55 56	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	184	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00	6566,66 67	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	368	61.335.384/0001-98	16,06	16,06		Sim

**LOTE 39 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:18
LOTE 39**

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: UND	Marca: PLASTCOR	Modelo: ZEBRADA
Descrição: Fita Zebrada Sem Adesivo 70 Mm X 100 M. Especificação: Fita Zebrada Sem Adesivo 70 Mm X 100 M, Tipo de uso: sinalização, na cor amarelo e preto.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	406	45.000.491/0001-09	10,20	10,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	954	11.175.931/0001-47	10.000,00	10,01		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	365	61.335.384/0001-98	10,21	10,21		Sim

LOTE 40 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:18
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: UND	Marca: cf edital	Modelo: cf edital
Descrição: Cone de sinalização (cor laranja com faixas refletivas na cor branca). Especificação: Cone de sinalização - (formato cônico) na cor laranja com faixas refletivas na cor branca, com altura de 75 cm e base de 40 cm x 40 cm. Corpo do cone em Polietileno (PEAD) e base em borracha de alta durabilidade e resistente a ação do sol, a altura da base deve ser de 4,5 cm. Cone pesando aproximadamente 4,2 kg. Ponta com encaixe ou passagem para corrente plástica.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 9.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO	008	37.769.137/0001-15	72,00	60,00		Sim
2 MAF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	702	45.000.491/0001-09	72,00	61,80	3,00	Sim
3 COMPLEMENTARE COMERCIO E	888	61.548.834/0001-20	72,50	61,90	0,16	Sim
4 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	214	37.278.673/0001-18	72,56	67,95	9,77	Sim
5 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	514	57.536.275/0001-61	72,58	70,00	3,02	Sim
6 MERITOR INDUSTRIA COMERCIO E	271	21.456.878/0001-06	70,04	70,04	0,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	117	11.175.931/0001-47	10.000,00	68,02		Sim
AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E	867	53.441.926/0001-89	140,00	140,00	105,8218	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CITY CLEAN COMERCIO DE	227	48.256.518/0001-17	72,58	72,58		Sim
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	213	61.335.384/0001-98	72,58	72,58	0,0000	Sim

LOTE 41 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:18
LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Item: 41 **Unidade:** PAR **Marca:** TRACTOR **Modelo:** TRACTOR
Descrição: Calçado ocupacional, tipo bota tática,. **Especificação:** Calçado ocupacional, tipo bota tática, confeccionado em couro tipo vaqueta hidrofugada. Forro da gáspea em material não tecido, palmilha de montagem não tecido fixada pelo sistema strobel. Forro lateral e do cano confeccionados em material de tecido. O cano mede aproximadamente 24 cm com a presença de um zíper lateral e fechamento em velcro para melhor ajuste. Solado PU bidensidade, injetado direto no cabedal, antiderrapante e com resistência a óleo combustível. (numeração: 34 a 44)
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 289,99 **Valor Total:** 2.899,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PORTUM DISTRIBUIDOR INDUSTRIAL	382	48.610.545/0001-46	447,00	289,99		Sim
2 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	921	57.536.275/0001-61	447,00	290,00	0,00	Sim
3 A M M CORREA	233	53.169.506/0001-95	446,00	439,00	51,38	Sim
4 VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO	848	37.769.137/0001-15	447,00	447,00	1,82	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	644	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	364	61.335.384/0001-98	447,00	447,00		Sim

**LOTE 42 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:18
LOTE 42**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42 **Unidade:** UND **Marca:** KTELI **Modelo:** POLIETILENO
Descrição: Barreira Pantográfica com Base de Sustentação. **Especificação:** Barreira Pantográfica com Base de Sustentação - Fabricada em polietileno de alta densidade com extensão de 0,8cm até 6,4 metros, espessura das réguas 30 mm, dimensão faixas: 400 x 45 mm, peso total: 15,5 kg +/-10%. Composta por 16 peças de polietileno na cor laranja, e 28 faixas retrorefletivas, que oferecem excelente visibilidade diurna e noturna. Pés de sustação oferecem boa estabilidade. A barreira se estende de 0,8 a 6,4 metros. Possui cordão de nylon para facilitar o manuseio; ocupando pouco espaço de armazenamento. Características adicionais: altura dobrada: 1,17m desdobrada máx 0,4cm, na cor laranja, com faixa refletiva, rebaixo para aplicação e proteção da faixa refletiva, cintas para facilitar o transporte, proteção contra raios UV. obs. réguas e base são enviadas juntas.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 1.031,54 **Valor Total:** 10.315,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	917	45.000.491/0001-09	1.307,00	1.031,54		Sim
2 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	922	37.278.673/0001-18	1.308,03	1.031,55	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	158	11.175.931/0001-47	10.000,00	1.091,96		Sim
AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E	928	53.441.926/0001-89	3.000,00	3.000,00	174,7353	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CITY CLEAN COMERCIO DE	851	48.256.518/0001-17	1.308,05	1.308,05		Sim
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	726	61.335.384/0001-98	1.308,05	1.308,05	0,0000	Sim

**LOTE 44 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:19
LOTE 44**

**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: PAR	Marca: CRIVAL	Modelo: CA 41773
Descrição: Calçado baixo cozinha/ enfermagem. Especificação: Calçado baixo cozinha/ enfermagem - tipo a calçado ocupacional de uso profissional tipo sapato, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em eva, soleta de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na região do salto e ao óleo combustível, com palmilha interna removível. Aprovado para: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. (numeração: 34 a 44) Quantidade: 110 Valor Unit.: 51,30 Valor Total: 5.643,00			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	387	45.000.491/0001-09	61,00	51,30		Sim
2 CABANA MAGAZINE LTDA	587	51.621.518/0001-83	61,90	51,45	0,29	Sim
3 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	441	18.274.923/0001-05	61,90	56,16	9,15	Sim
4 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	262	57.536.275/0001-61	61,90	57,00	1,50	Sim
5 FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI	318	26.729.755/0001-15	61,90	60,00	5,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M TESTA ATACADO LTDA	056	43.044.418/0001-03	100,00	100,00		Sim
AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E	782	53.441.926/0001-89	120,00	120,00	20,0000	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	936	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00	8233,33	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	853	61.335.384/0001-98	61,90	56,02		Sim
CITY CLEAN COMERCIO DE	530	48.256.518/0001-17	61,90	61,90	10,4963	Sim

**LOTE 45 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:19
LOTE 45**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: UND	Marca: RIO VALLEY	Modelo: RIO VALLEY
Descrição: Avental térmico cor azul. Especificação: Avental térmico cor azul - para proteção do tronco, confeccionado em tecido de algodão especial com tratamento antichamas, impermeabilizado, costurado com linha de para-aramida, ajustável com tiras nas costas e pescoço. Aprovado para: proteção do tronco do usuário contra agentes térmicos (pequenas chamas, calor de contato, convectivo e radiante) e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Quantidade: 110 Valor Unit.: 129,00 Valor Total: 14.190,00			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	552	57.536.275/0001-61	141,10	129,00		Sim
2 MAF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	906	45.000.491/0001-09	141,00	136,00	5,43	Sim
3 FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI	361	26.729.755/0001-15	141,10	140,45	3,27	Sim
4 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	593	18.274.923/0001-05	141,10	141,07	0,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E	592	53.441.926/0001-89	300,00	300,00		Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	127	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00	3233,33	Sim

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	045	61.335.384/0001-98	141,10	141,10		Sim
CITY CLEAN COMERCIO DE	647	48.256.518/0001-17	141,10	141,10	0,0000	Sim

**LOTE 46 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:19
LOTE 46**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: UND	Marca: MARSEG	Modelo: CA 44233
Descrição: Touca de tecido. Especificação: Touca de tecido, com aba da testa fixa em tecido internamente e com tule por fora, pregas no gorro e franzida com elastico na nuca			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 2.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	868	45.000.491/0001-09	12,10	10,50		Sim
2 RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE	340	43.914.734/0001-99	12,20	11,00	4,76	Sim
3 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	700	57.536.275/0001-61	12,29	12,00	9,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E	888	53.441.926/0001-89	30,00	30,00		Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	266	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00	33233,3333	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	627	61.335.384/0001-98	12,29	12,29		Sim

**LOTE 47 - ADJUDICADO - 24/10/2025 16:48:19
LOTE 47**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: CJ	Marca: PROTECT	Modelo: CA 26636
Descrição: Vestimenta de segurança de corpo inteiro (AI27). Especificação: Vestimenta de segurança de corpo inteiro (AI27) - Conjunto de vestimenta de segurança para proteção contra riscos químicos (agrotóxicos), composto por: 1. Calça: Confeccionada em tecido 100% algodão com tratamento hidrorrepelente, com elástico na cintura e revestimento impermeável nas bainhas até as virilhas, com elásticos nos tornozelos para ajuste. 2. Jaleco: Mangas longas e gola com zíper, com elásticos nos punhos, cintura e alças nos polegares para ajuste, e sistema de fixação nos ombros (velcro ou similar) para acoplamento de avental. 3. Boné tipo touca árabe: Com aba rígida frontal e viseira de proteção facial em lâmina de acetato transparente. Aprovação: Produto deve ser EPI aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego, conforme normas de proteção contra agentes químicos, com Certificado de Aprovação (CA) válido.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 125,00	Valor Total: 750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	317	45.000.491/0001-09	125,00	125,00		Sim
2 CROSS DISTRIBUIDORA LTDA	378	57.536.275/0001-61	129,00	127,00	1,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERFER COMERCIO DE	997	11.175.931/0001-47	10.000,00	10.000,00		Sim

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL OLIVEIRA MATERIAL	169	61.335.384/0001-98	129,00	129,00		Sim

AUTORIDADE: VERIDIANA BARBOSA RODRIGUES